
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

11. 12. 2013  56 

Věc: 

Bezúplatný převod movitého majetku Ústeckého kraje do vlastnictví příspěvkových organizací. 

Důvod předložení: 

Změna zřizovacích listin, ve kterých je nutná specifikace movitého majetku. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 

vedoucí odboru majetkového  

 

 
Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v komisi:  

JUDr. Simona Hejnová,                                                          

vedoucí odboru legislativního 

 

 
usnesení číslo: 214/35R/2013 

dne:  

27. 11. 2013 
hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2013 
  

Přílohy: 

1. Složka 1 až 128 – movitý majetek k převodu do vlastnictví příspěvkových organizací (z 

důvodu velkého obsahu jsou připraveny k nahlédnutí, příloha na zvláštním CD) 

2. Seznam příspěvkových organizací – nabyvatelů 

3. Vzor smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých  

4. Vzor dodatku ke zřizovací listině 

5. Vyjádření daňového poradce ze dne 7. 8. 2013 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h r a z u j e  s i  

v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, pravomoc rozhodnout o bezúplatném převodu věcí movitých vymezených 

v příloze č. 1 tohoto usnesení do vlastnictví příspěvkových organizací Ústeckého kraje  



2 
 

B )  r o z h o d u j e  

1 .  o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 1 tohoto usnesení do vlastnictví 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení,  

2. o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací:   

 

č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 

IČO: 66112338, sídlo: Most, Jana Žižky 1304, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

IČO: 72753536, sídlo: Ryjice č. p. 1, PSČ: 403 31 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČO: 00829013, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A,  PSČ: 400 01  

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace 

IČO: 00829048, sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01 

dodatkem č. 50 ke zřizovací listině, 

č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

IČO: 00829137, sídlo: Petrohrad č. p. 1, PSČ 439 85 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

IČO: 00830577, sídlo: Most – Zahražany, Husitská 1683, PSČ 434 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 

IČO: 47274484, sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 

IČO: 47274468, sídlo: Jiříkov, Filipovská 582/20, PSČ 407 53 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, 

IČO: 47274549, sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

č.j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 



3 
 

příspěvková organizace 

IČO: 47274522, sídlo: Huntířov, Stará Oleška čp. 131, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 

IČO: 47274573, sídlo: Šluknov, Křečanská 30, PSČ 407 77 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

IČO: 46789910, sídlo: Kadaň, Golovinova čp. 1559, PSČ 432 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

IČO: 00080195, sídlo: Lovosice, Dlouhá č p. 75, PSČ 410 22 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině, 

č.j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, 

IČO: 00830381, sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

IČO: 49872541, sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace, 

IČO: 49872532, sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

č.j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

IČO: 49872516, sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková 

organizace 

IČO: 63787849, sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

IČO: 63787911, sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22 

dodatkem č. 31ke zřizovací listině, 

č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace, 



4 
 

IČO: 70948062, sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

IČO: 75149541, sídlo: Ústí nad Labem-centrum, Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, 

č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, 

IČO: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině, 

č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, 

IČO: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace, 

IČO: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině, 

č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 

Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, 

IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 

název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 

příspěvková organizace, 

IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 20/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 

Pod Parkem 2788, příspěvková organizace, 

IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 

příspěvková organizace, 



5 
 

IČO: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 

organizace, 

IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 

organizace, 

IČO: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 

organizace, 

IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 

organizace, 

IČO: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, 

IČO: 44555237, sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 

organizace, 

IČO: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace, 

IČO: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace, 

IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, 

IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 



6 
 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině, 

č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace, 

IČO: 70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková 

organizace, 

IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, 

IČO: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, 

IČO: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace, 

IČO: 49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, 

IČO: 61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace, 

IČO: 61515477, sídlo: Duchcov, Masarykova 12, PSČ: 419 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, 

IČO: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, 

IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, 

IČO: 00524646, sídlo: Teplice, Alejní 12, PSČ: 415 01 



7 
 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, 

IČO: 00497088, sídlo: Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině, 

č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace, 

IČO: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková 

organizace, 

IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 

1331, příspěvková organizace, 

IČO: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, 

IČO: 46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, 

IČO: 46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, 

IČO: 61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, 

IČO: 61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, 

IČO: 46071253, sídlo: Teplice, Masarykova 70, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 

organizace, 



8 
 

IČO: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 

IČO: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině, 

č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 49872559, sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině, 

č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 

organizace, 

IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině, 

č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 38 ke zřizovací listině, 

č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace, 

IČO: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 

příspěvková organizace, 

IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková 

organizace, 

IČO: 63125382, sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 

organizace, 

IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině, 

č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 

organizace, 

IČO: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 



9 
 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, 

IČO: 61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, 

IČO: 61342751, sídlo: Kadaň, 5. Května 620, PSČ: 432 01 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace, 

IČO: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině, 

č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace, 

IČO: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 

Komenského 562, příspěvková organizace, 

IČO: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 

příspěvková organizace, 

IČO: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 

dodatkem č. 41 ke zřizovací listině, 

č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, 

IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině, 

č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace, 

IČO: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, 

IČO: 61345725, sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 



10 
 

č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, 

IČO: 61345717, sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace, 

IČO: 61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace, 

IČO: 47274620, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině, 

č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, 

IČO: 47274603, sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace, 

IČO: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině, 

č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 

Děčín, příspěvková organizace, 

IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině, 

č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, 

IČO: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině, 

č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace, 

IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině, 

č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, 

IČO: 00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30 



11 
 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace, 

IČO: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 123, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině, 

č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, 

IČO: 00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině, 

č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 

organizace, 

IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 

organizace, 

IČO: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace, 

IČO: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině, 

č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 

příspěvková organizace, 

IČO: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, 

IČO: 65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace, 

IČO: 65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině, 

č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



12 
 

název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 

organizace, 

IČO: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov Země dětí a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 

491, příspěvková organizace, 

IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace, 

IČO: 65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině, 

č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 

organizace, 

IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, 

IČO: 46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, 

IČO: 46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině, 

č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace, 

IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině, 

č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace, 

IČO: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 

Špindlerova 690, příspěvková organizace, 



13 
 

IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině, 

č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 

Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace, 

IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace, 

IČO: 46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 

příspěvková organizace, 

IČO: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině, 

č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 

organizace, 

IČO: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině, 

č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace, 

IČO: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině, 

č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině, 

č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, 

IČO: 18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině, 

č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, 

IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině, 

č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

IČO: 0083186, sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01 



14 
 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 

organizace, 

IČO: 00083259, sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace, 

IČO: 00361160, sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, 

IČO: 00360643, sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, 

IČO: 00083241, sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 19 ke zřizovací listině, 

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, 

IČ: 00360724, sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině, 

č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, 

IČO: 00360716, sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

č.j. 241/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace, 

IČO: 00361224, sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01 

dodatkem č. 15 ke zřizovací listině, 

č.j. 242/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, 

IČO: 00360635, sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ 412 01 

dodatkem č. 14 ke zřizovací listině, 

č.j. 243/2002 ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 

IČO: 00360210, sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31, PSČ 405 02 

dodatkem č. 16 ke zřizovací listině, 

č.j. 245/2003 ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 

IČO: 00360571, sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01 

dodatkem č. 12 ke zřizovací listině, 

č.j. 248/2011 ze dne 21.12.2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



15 
 

název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 

IČO: 72557257, sídlo: Jimlín č. p. 220, PSČ: 440 01 

dodatkem č. 7 ke zřizovací listině, 

č.j. 249/2013 ze dne 31. 7. 2013, ve znění změn a doplňků, příspěvkové organizace 

název: SPZ Triangle, příspěvková organizace 

IČ: 71295011, sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02 

dodatkem č. 1 ke zřizovací listině 

dle vzoru dodatku uvedeného v příloze č. 4 k tomuto usnesení tak, že z hospodaření 

dotčené příspěvkové organizace jsou vyjímané věci movité uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení, o jejichž bezúplatném převodu do vlastnictví dotčené příspěvkové organizace 

bylo rozhodnuto dle bodu 2. tohoto usnesení, a to s účinností ke dni předcházejícímu 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, 

C )  u k l á d á  

1. Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhotovení dodatků 

zřizovacích listin, o jejichž změně bylo rozhodnuto dle bodu B) 2. tohoto usnesení 

Termín: 31. 1. 2014  

2. Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhotovení smluv o 

bezúplatném převodu věcí movitých, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu B) 1. 

tohoto usnesení 

Termín: 31. 1. 2014  

Důvodová zpráva: 

Dne 30. 1. 2013 vydal Ústavní soud nález Usnesení, kterým odmítá stížnost Olomouckého kraje 

proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 15. prosince 2011 č. j. 7 Aps 4/2011-164 a 

rozsudku Krajského soudu v Ostravě ze dne 18. února 2011 č. j. 22 A 10/2011-132. 

Ústavní soud dal svým stanoviskem uvedeným v přiloženém usnesení právní rámec ohledně 

dvojího výkladu orgánu oprávněného ke změnám zřizovacích listin a taktéž k nejednotné úpravě 

v rámci předávání majetku ve vlastnictví kraje k hospodaření příspěvkovým organizacím. 

Jednoznačně konstatuje následující: 

1) Ke změně zřizovací listiny příspěvkové organizace je kompetentní nejvyšší orgán kraje, 

tj. zastupitelstvo, a to bez ohledu na to, že příspěvkovou organizaci kraj nezřizoval 

(Správy a údržby silnic přešly na kraje v rámci první etapy reformy v roce 2001).  

2) Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem v rozsahu stanoveném 

zřizovací listinou, přičemž každou změnu rozsahu svěřeného majetku musí provázet 

změna zřizovací listiny.  

 

Popsaný názor Ústavního soudu Ústecký kraj respektuje a s účinností od 1. 7. 2013 došlo ke 

změně systému provádění znění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Z tohoto taktéž plyne, že o jakékoli změně stavu svěřeného majetku předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci je nutné rozhodnout ve formě změny zřizovací listiny. Toto není 

problematické v případě nemovitých věcí, když je rozsah svěřeného majetku takřka stabilní. 

Komplikované je to však u movitého majetku, který je uveden v příloze č. 3 každé zřizovací 

listiny. Vzhledem k velké četnosti pohybů ve svěřeném majetku na straně příspěvkových 

organizací je zřejmé, že tato agenda bude napříště tvořit značnou část projednávaných bodů 

zastupitelstvem.  

Z důvodu zjednodušení uvedené agendy je navrhováno, převést organizacím svěřené movité věci 

aspi://module='JUD'&link='JUD210008CZ%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='JUD'&link='JUD228220CZ%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/


16 
 

do jejich vlastnictví. Dojde tím ke  zjednodušení v oblasti evidence svěřeného majetku. Převod 

movitých věcí byl již také realizován dříve, např. v roce 2004 u příspěvkových organizací 

v oblasti zdravotnictví. Nadále by tak zastupitelstvo v souvislosti s hospodařením se svěřeným 

majetkem rozhodovalo pouze o změnách příloh zřizovacích listin, kterými je evidován stav 

svěřených pozemků, budov a staveb včetně jejich hodnoty.  

Podle vyjádření daňového poradce společnosti Agis spol. s r.o. ze dne 7. 8. 2013 (viz. příloha č. 

5) je navrhovaný převod movitého majetku osvobozen od daně  dědické a darovací.  

Movitý majetek pořízený z vázaných prostředků (např. dotační), svěřený k hospodaření 

příspěvkovým organizacím, však nadále zůstane ve vlastnictví kraje. Důvodem je, že podmínky, 

za kterých byly kraji tyto prostředky poskytnuty, neumožňují převést movité věci z nich pořízené 

do vlastnictví jiného subjektu. Tento stav bude trvat po dobu vázanosti, zejména udržitelnosti 

projektu, v jehož rámci došlo k pořízení předmětného majetku. Převod do vlastnictví 

příspěvkových organizací bude proto řešen individuálně, po proběhnutí stanovených lhůt. 

Ochrana před nežádoucím nakládáním s převáděnými movitými věcmi obsahuje čl. XII odst. 9 

písm. e) zřizovací listiny, na základě kterého, cit: „o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky 

uvedené v písmenu d) podléhá předchozímu schválení zřizovatele“, přičemž pod písmenem d) 

jsou rozuměny věci movité do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus. Každopádně při 

dřívějších převodech nedošlo k žádnému neefektivnímu a nežádoucímu nakládání s movitými 

věcmi. 

Příloha č. 1 předloženého materiálu proto obsahuje výlučně movité věci, které lze převést do 

vlastnictví příspěvkových organizací již nyní a se kterými nyní jednotlivé příspěvkové organizace 

hospodaří. 

Vzhledem k objemu majetku, který je navrhován k převodu do vlastnictví příspěvkových 

organizací, je doporučováno, aby rozhodnutí o tomto majetkovém převodu učinilo zastupitelstvo 

kraje. Přikláníme se k tomu i proto, že převod je jakousi alternativou k darování dle 

soukromoprávních předpisů. 

K uskutečnění popsaného majetkového převodu je potřeba uzavřít s každou příspěvkovou 

organizací uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu smlouvu o bezúplatném převodu movitých 

věcí (viz. vzor v příloze č. 3 materiálu). Jeví se efektivním, aby rada kraje rozhodla o uzavření 

předmětných smluv na své schůzi konané dne 27. 11. 2013, ale s odkládací podmínkou vázanou 

na existenci rozhodnutí zastupitelstva o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací a 

převodu movitých věcí. Vzor dodatku je přílohou č. 4 k tomuto materiálu. Uvedeným dodatkem 

zřizovací listiny, po předchozím rozhodnutí zastupitelstva o převodu movitých věcí do vlastnictví 

příspěvkových organizací, bude rozhodnuto o vyjmutí movitého majetku, který příspěvková 

organizace má nyní svěřen k hospodaření. Přílohy č. 3 – „Hodnota a specifikace dlouhodobého 

majetku movitého“ zřizovacích listin budou, po uskutečnění všech kroků, proto nadále obsahovat 

pouze movitý majetek, který byl pořízen z evropských dotací, u kterého převod vlastnictví na 

příspěvkové organizace není možný.  

 

Struktura usnesení je složitá a v období od rozhodnutí zastupitelstva do 31. 1. 2014 dojde 

k vyhotovování dodatku k jednotlivým zřizovacím listinám a uzavírání smluv tak, aby došlo 

k plynulému převodu. 

 


